



۲
زنگ خطر کاهش
سن مصرف دخانیات
به صدا در آمد

شنبه / ۱۲ بهمن ۱۳۹۸ / ۶ جمادی الثانی ۱۴۴۱ / فوریه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
وام بلاعوض برای
دوگانه سوز کردن یک و
نیم میلیون خودرو

شماره ۲۹۰۰ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

برخی زوج‌ها برای کسب درآمد راهکار تازه پیدا کرده‌اند؛

طلاق‌های صوری برای دریافت مستمری ۲٪

شریعتمداری ادغام یارانه و معیشتی در برنامه های دولت نبوده؛

واکنش وزیر کار به یارانه ۷۲ هزار تومانی



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: پرداخت یارانه ۷۲ هزار تومانی در برنامه‌های دولت نبوده و هنوز تکلیف اجرایی در این خصوص به دولت نرسیده است. «محمد شریعتمداری» در حاشیه دومین جشنواره حمایت از تولید ملی (حاتم) در جمع خبرنگاران، افزود: این موضوع را از زبان خبرنگاران می‌شنود. وی اضافه کرد: نمایندگان مجلس در قالب بودجه ممکن است تغییراتی اعمال کنند، اما هنوز تکلیف اجرایی به دولت نرسیده است. وزیر کار با بیان اینکه پرداخت یارانه ۷۲ هزار تومانی در برنامه‌های دولت نبوده، تصریح کرد: به نظر من برای ایجاد یک شرایط مطلوب باید از هرگونه تشویش در ذهن مردم جلوگیری کنیم. وی تأکید کرد: لازم است شرایطی فراهم شود تا کسانی که درآمد ثابت، پایین و متوسط دارند، مطمئن باشند که پرداخت یارانه و کمک معیشتی، برنامه با ثباتی است که می‌توانند روی آن حساب باز کنند و تا حد امکان دستخوش تغییرات نشود. سخنگوی کمیسیون تلفیق روز گذشته در جمع خبرنگاران درباره آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: در تقسیم مبلغ مورد نظر برای طرح یارانه معیشتی که بالغ بر ۳۱ هزار میلیارد تومان می‌شود، تجدید نظر صورت گرفته و ۸۰ درصد از این مبلغ به صورت یکسان میان تمامی ۷۸ میلیون ایرانی که یارانه نقدی دریافت می‌کنند، توزیع شود. «هادی قوامی» علت اتخاذ این تصمیم را نارضایتی‌های گسترده در خصوص نحوه بررسی حساب‌های افراد جهت تعلق یارانه معیشتی عنوان کرد و افزود: بر این اساس تمامی ۱۸ میلیون نفری که یارانه معیشتی دریافت نمی‌کنند در سال آینده به مانند تمامی ایرانیانی که ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان یارانه نقدی را دریافت می‌کنند، مبلغ دریافتی یارانه هایشان با افزایش ۲۷ هزار تومان به ۷۲ هزار تومان خواهد رسید.

سخنگوی ستاد بودجه:

نحوه پرداخت یارانه ۷۲ هزار تومانی شفاف سازی شد ۳٪

جزییات ساخت مسکن برای دهک‌های یک تا ۳ جامعه

کم‌درآمدها چگونه خانه‌دار می‌شوند؟



در حالی دوره زمانی انتظار برای خرید مسکن افزایش یافته که دولت برنامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای اقشار کم‌درآمد جامعه را هدف‌گذاری کرده است. قیمت مسکن طی دو سال اخیر به حدی تغییر کرده که خرید مسکن حتی برای اقشار متوسط جامعه سخت شده است؛ حالا به‌مانند گروه کم‌درآمد جامعه که با درآمد حداقلی توان خرید مسکن ندارند. آخرین گزارش بانک مرکزی نشان می‌دهد که قیمت مسکن در دی‌ماه امسال نیز از رشد ۲۰۱ درصدی برخوردار بوده است. به این ترتیب، در دی‌ماه متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۱۳۸ میلیون تومان بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۰۹ درصد افزایش نشان می‌دهد. گزارش‌ها حاکی از آن است که زمان انتظار برای خرید مسکن به چند دهه رسیده است. در حال حاضر یک خانواده کارگر با حداقل مزد مصوب امسال یعنی یک میلیون ۵۰۰ هزار تومان سالانه حدود ۱۸ میلیون تومان دستمزد می‌گیرد. در واقع با کسر هزینه‌های جاری و اختصاص یک‌سوم درآمد برای مسکن، یک کارگر در شرایط فعلی می‌تواند سالانه ۶ میلیون تومان برای خرید خانه پول کنار بگذارد مدت زمان انتظار برای خانه‌دار شدن قشر متوسط جامعه در کشورهای پیشرفته جهان بین ۵ تا ۷ سال است و البته با این شرط که شهروندان این کشورها یک‌سوم درآمدشان را پس‌انداز کنند. با این حال در کشور ما یک کارگر برای خرید واحد مسکونی ۶۰ متری پس از ۱۲۶ سال قادر به خرید خانه در پایتخت خواهد بود. به این ترتیب طول انتظار جامعه کارگری ایران برای خانه‌دار شدن بیشتر از ۲۰ برابر شهروندان کشورهای پیشرفته (با فرض مدت زمان انتظار شش ساله) است. اگر قرار باشد طبق استانداردهای جهانی یک‌سوم درآمدشان را برای تهیه خانه کنار بگذارند. کارشناسان و تحلیلگران بازار مسکن معتقدند؛ افزایش قدرت خرید و کاهش قیمت مسکن، دو راهکاری است که دولت می‌تواند برای بهبود وضعیت بازار مسکن اتخاذ کند.

جزییات ساخت مسکن برای کم‌درآمدها

در این میان، اخیراً دولت سیاست ساخت مسکن برای کم‌درآمدها را در پیش گرفته است، به‌طوری که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ساخت ۲۰۰ هزار مسکن برای جامعه کارگری، مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی و بازنشستگان با همکاری وزارت راه‌وشهرسازی طی سه سال آینده خبر داد. محمد شریعتمداری در تشریح جزییات ساخت ۲۰۰

هزار واحد مسکونی برای کم‌درآمدها در مراسم «همای تفاهنامه» وزارت راه‌وشهرسازی با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه تامین مسکن برای جامعه کارگری، بازنشستگان و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی» گفت: ظرفیت‌های قانونی زیادی برای تامین مسکن جامعه کارگری کشور وجود دارد؛ به‌طوری که براساس ماده ۱۴۲ قانون کار، تکالیفی برای تامین مسکن برعهده جامعه کارفرمایی و دولت در تبصره‌های یک و دو این ماده پیش‌بینی شده است. وی افزود: برای تامین مالی اجرای پروژه‌های مسکن برای کارگران و بازنشستگان، از ظرفیت بانک عامل حوزه مسکن با همکاری وزارت راه‌وشهرسازی و همچنین از ظرفیت‌های سایر بانک‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی استفاده می‌کنیم؛ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: صندوق‌های تامین‌اجتماعی و بازنشستگی کشوری در تامین مالی این پروژه‌ها مشارکت دارند؛ ضمن این‌که وزارت راه‌وشهرسازی نیز با ارائه زمین‌ها ۹۹ ساله به‌صورت رایگان در این پروژه همکاری خواهد کرد.

شریعتمداری همچنین گفت: علاوه بر این، از ظرفیت شرکت شهرک‌های صنعتی نیز که محل تجمع صنایع هستند، استفاده می‌شود تا کارفرمایان به استناد ماده ۱۴۲ قانون کار، در این طرح مشارکت داده شوند تا علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های دولت، از ظرفیت‌های جامعه کارفرمایی نیز برای تامین زمین و مسکن کارگران استفاده کنیم. وی با اشاره به جمعیت ۴۳ میلیون نفری کارگری کشور گفت: حدود سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر بازنشسته

تحت پوشش صندوق تامین‌اجتماعی و ۱۵ میلیون نفر نیز تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشور هستند که برای تامین مسکن مجموعه جامعه کارگری، بازنشستگی و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی» گفت: برای تامین مسکن در حوزه هکتار زمین در مناطق متوسط و پایین شهر برای تامین مسکن نیازمندان است. وی همچنین خواستار حذف هزینه ارایه خدمات مهندسی به اقشار کم درآمدی جامعه شد.

شرایط ساخت مسکن برای کم‌درآمدها

در این میان، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی آخرین اعلام کرده که شرایط طرح خانه‌دار شدن کم‌درآمدها به زودی اعلام می‌شود. محمود محمودزاده در پاسخ به این سوال که طرح خانه‌دار شدن دهک‌های کم درآمد جامعه همانند طرح ملی مسکن ثبت‌نامی خواهد بود؟ گفت: طرح خانه‌دار شدن دهک‌های کم‌درآمد جامعه مثل طرح ملی مسکن به شیوه ثبت‌نام نخواهد بود و این افراد توسط دستگاه‌های مسئول مثل کمیته امداد و سازمان بهزیستی مشخص و به وزارت راه و شهرسازی معرفی خواهند کرد. وی ادامه داد: در حال تنظیم شرایط طرح مسکن‌دار کردن افراد کم درآمد جامعه هستیم که به زودی شرایط آن اعلام خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این طرح با کمک دستگاه‌های حمایتی انجام خواهد شد و این دستگاه‌ها پس از مشخص کردن افراد واجد شرایط و سپس معرفی آنها به وزارت راه و شهرسازی انجام خواهد شد تا ساخت مسکن برای آنها انجام شود. به گفته محمودزاده، به طور قطع این افراد، افرادی هستند که توانایی بازپرداخت اقساط و آورده ندارند در این طرح سعی خواهد شد ۲۰۰ هزار مسکن برای دهک اول تا سوم ساخته شود.

محوریت استانداران به صورت قرارگاهی دهک‌های یک، ۲ و ۳ جامعه را خانه‌دار خواهیم کرد.

تدوین برنامه ۵ ساله برای تامین مسکن کم‌درآمدها

منوچهر خواجه‌دلوپی، معاون توسعه ساختمان بنیاد مستضعفان نیز در بیان فعالیت‌های این نهاد در تامین مسکن گروه‌های کم‌درآمدی با محوریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اظهار کرد: برنامه پنج ساله‌ای با همکاری مشترک بنیاد مستضعفان و وزارت راه و شهرسازی برای تامین مسکن گروه‌های کم‌درآمدی تدوین شده است.

وی با اشاره به اینکه زمین‌های مرتبط با احداث مسکن برای اقشار نیازمند شناسایی و احصا شده است، افزود: تولید مصالح ساختمانی از جمله فولاد، سیمان و دیگر امکانات بنیاد مستضعفان در خدمت این مهم قرار دارد که امید است با هم افزایی به نکت مناسبی دست یابیم.

وی از تامین مسکن برای ۱۸ هزار خنوار چند معلول در سال های گذشته توسط بنیاد خبر داد و خاطرنشان کرد: بنیاد مستضعفان امکانات خوبی از جمله زمین در تهران دارد که این امکانات شامل چند صد هکتار زمین در مناطق متوسط و پایین شهر برای تامین مسکن نیازمندان است.

وی همچنین خواستار حذف هزینه ارایه خدمات مهندسی به اقشار کم درآمدی جامعه شد.

شرایط ساخت مسکن برای کم‌درآمدها

در این میان، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی آخرین اعلام کرده که شرایط طرح خانه‌دار شدن کم‌درآمدها به زودی اعلام می‌شود. محمود محمودزاده در پاسخ به این سوال که طرح خانه‌دار شدن دهک‌های کم درآمد جامعه همانند طرح ملی مسکن ثبت‌نامی خواهد بود؟ گفت: طرح خانه‌دار شدن دهک‌های کم‌درآمد جامعه مثل طرح ملی مسکن به شیوه ثبت‌نام نخواهد بود و این افراد توسط دستگاه‌های مسئول مثل کمیته امداد و سازمان بهزیستی مشخص و به وزارت راه و شهرسازی معرفی خواهند کرد. وی ادامه داد: در حال تنظیم شرایط طرح مسکن‌دار کردن افراد کم درآمد جامعه هستیم که به زودی شرایط آن اعلام خواهد شد. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: این طرح با کمک دستگاه‌های حمایتی انجام خواهد شد و این دستگاه‌ها پس از مشخص کردن افراد واجد شرایط و سپس معرفی آنها به وزارت راه و شهرسازی انجام خواهد شد تا ساخت مسکن برای آنها انجام شود. به گفته محمودزاده، به طور قطع این افراد، افرادی هستند که توانایی بازپرداخت اقساط و آورده ندارند در این طرح سعی خواهد شد ۲۰۰ هزار مسکن برای دهک اول تا سوم ساخته شود.

تحریم لوازم یدکی ابزار مبارزه با مواد مخدر؛ ساخت دستگاه‌های ایکس ری داخلی

بخش اعظم تجهیزات حوزه مبارزه با مواد مخدر تامین است

اصالتی خاطرنشان کرد: برخی تجهیزات و ابزارهای قدیمی حوزه مبارزه با مواد مخدر باید به روزسانی و تعمیر شوند که برای تعمیر برخی از آنها نیازمند قطعاتی هستیم که حتی برای دریافت این قطعات نیز تحریم شده‌ایم؛ این رویکردها نشان‌دهنده آن است که باید به خودمان متکی باشیم. در حال حاضر ماشین‌های ایکس‌ری (X-Ray) و ابزارهای آشکارساز بدن انسان برای مبارزه با مواد مخدر توسط شرکت‌های دانش بنیان داخلی تولید می‌شود و بخش اعظم تجهیزات تامین است. معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه درباره وضعیت دستگاه‌های موادبای بیان کرد: در گذشته برخی کشورها موادبای را به ایران هدیه دادند اما طی سال‌های اخیر تعداد سهایی که از سوی کشورهای دیگر به ما هدیه داده می‌شد کاهش یافت، با این وجود امروز نیروهای پلیس توانسته‌اند روند تولید نسل دستگاه‌های موادبای را در دست بگیرند، به طوری‌که نیازمندی‌های ما در این حوزه به طور کامل تامین شده است و امروزه از دستگاه‌های موادبای در حوزه حمل و نقل و رصد مواد در محله‌ها و اماکن استفاده می‌شود.

چمدانی جهت کنترل بار مسافران و از سایر دستگاه‌های آشکارساز جهت کنترل مسافران در راستای مقابله و مبارزه با مواد مخدر استفاده می‌کنند. به گفته اصالتی، برخی از ابزارهایی که در حوزه مقابله و مبارزه با مواد مخدر در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرند، تولید داخلی و برخی تولید کشورهای خارجی هستند.

کشورهای اروپایی برای مبارزه با مواد مخدر هیچ حمایتی نمی‌کنند

وی در ادامه درباره وضعیت تجهیزات حوزه مبارزه و مقابله با مواد مخدر تأکید کرد: اگرچه در حال حاضر ایران در تمامی ابعاد حوزه تکنولوژی، پیشرفت کرده است، اما هم‌اکنون نیز در تحریم کشورهای اروپایی به ویژه آمریکا قرار دارد، به طوری که زمانی که قصد داریم تجهیزات و ابزارهای حوزه مبارزه با مواد مخدر را به‌روزرسانی کنیم، کشورهای اروپایی این امکانات را در اختیار ما قرار نمی‌دهند، این درحالیست که کشورهای اروپایی سخن از حقوق بشر به میان می‌آورند و می‌گویند «قصد داریم مواد مخدر در هیچ کجای دنیا نباشد، چراکه مواد مخدر نسل‌ها را از بین می‌برد.» حال آنکه در عمل از نظر تامین امکانات فنی و پشتیبانی‌های مالی هیچ حمایتی نمی‌کنند.

مقابله‌کننده قرار داد. ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز حمایت‌های لازم را در این حوزه از نیروهای مقابله‌ای اعم از ناجا، وزارت اطلاعات، بسیج، سپاه و سازمان گمرک کشور داشته و دارد. اولویت اول ما در حوزه مقابله و مبارزه با مواد مخدر، تربیت نیروی انسانی توانمند، اثرگذار و آشنا به موضوعات روز است.

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به دیگر اقدامات موثر در حوزه مقابله با مواد مخدر گفت: شیوه و شگرد قاچاقچیان (تکنیک و تکنیک) برای مقابله با مواد مخدر بسیار مهم است، بخشی از کشفیات مواد مخدر در زمان حمل و نقل به دست می‌آید و بخشی در زمان نگهداری مواد مخدر کشف می‌شود؛ به طور مثال زمانی که قاچاقچیان قصد دارند از نقطه صفر مرزی مواد مخدر را وارد کشور کنند مواد مورد نظر را در وسایل نقلیه سبک و سنگین جاسازی می‌کنند و برخی نیز از طریق بلع مواد مخدر در وزن‌های کم، آن را قاچاق می‌کنند. در همین راستا نیروهای پلیس و گمرک در سراسر کشور برای کنترل وسایل نقلیه حامل مواد مخدر و کنترل بار مسافران و مسافران مانند سایر کشورها از ابزارها و تجهیزات مانند ایکس‌ری (X-Ray) ماشین‌های برای کنترل وسائط نقلیه و ایکس ری

معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن تشریح آخرین وضعیت تجهیزات حوزه مبارزه‌ای و مقابله‌ای مواد مخدر می‌گوید: برخی تجهیزات و ابزارهای قدیمی حوزه مبارزه با مواد مخدر باید به روزرسانی و تعمیر شوند و برای تعمیر برخی از آنها نیازمند قطعاتی هستیم که حتی برای دریافت این قطعات نیز از سوی کشورهای اروپایی تحریم شده‌ایم. ناصر اصالتی، بیان کرد: در حال حاضر افرادی آموزش‌دیده و تاثیرگذار در حوزه مبارزه و مقابله با مواد مخدر در کشور فعالیت می‌کنند. ستاد مبارزه با مواد مخدر بر این باور است که اگر قصد داریم در حوزه کشفیات موثر عمل کنیم باید نیروهای انسانی خود را تربیت کنیم؛ حتی اگر بهترین ابزار و به روزترین امکانات و تجهیزات را در اختیار داشته باشیم اما نیروی انسانی‌مان نتوانند، ابزارگر و مسئولیت‌پذیر نباشد، نمی‌توانیم در این حوزه به درستی عمل کنیم.

تربیت نیروی انسانی توانمند؛ اولویت اول ستاد مبارزه با مواد مخدر

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی، آموزش نیروهای انسانی را در اولویت امورات جاری خود و مجموعه نیروهای

خبر

دکتر مسعود سلطانی‌فر:
جهت‌گیری ما به سمت ایجاد امکانات در روستاها است

وزیر ورزش و جوانان گفت: امروز جهت‌گیری ما ایجاد امکانات در مناطق مختلف روستایی و کمتر توسعه یافته است. مسعود سلطانی‌فر در مراسم افتتاح سالن چند منظوره ورزشی شهدای نوبندگان شهرستان فسا، اظهار داشت: بعد از افتتاح پروژه‌های بزرگ در سطح کشور جهت گیری ما ایجاد امکانات در مناطق مختلف روستایی و کمتر توسعه یافته است و با این رویکرد امکانات را برای بروز و ظهور استعدادها در همه نقاط کشور ایجاد کنیم و این فرصت را به وجود آوریم تا همه دختران و پسران سرزمین بتوانند از این فضا و امکانات استفاده و در رشته‌ها و رویدادهای مختلف برای منطقه، شهر و کشورشان افتخار آفرینی کنند. او با بیان اینکه در فجر ۴۱، ۶۱ پروژه ورزشی در استان فارس افتتاح می‌شود، گفت: از این تعداد ۴۵ زمین چمن مصنوعی در نقاط روستایی احداث شده و با این احداث‌ها که با اعتباری بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال صورت گرفته، ۸۵ هزار متر مربع به سرانه فضای ورزشی اضافه می‌شود که اتفاق بزرگی است.

پس از کارشنکی مداوم آمریکایی‌ها اعلام شد؛

واکنش به راه‌اندازی کانال مبادله دارو و کالا

رئیس کل بانک مرکزی گفت: داروی مبادله شده با پیگیری و درخواست سفارت دولت سوئیس و درحد ۵/۲میلیون دلار و از طریق شرکت‌های سوئسی بوده است. همتی در واکنش به اخبار منتشره درباره سازوکار مبادله کالاهای کشاورزی و دارو اعلام کرد: داروی مبادله شده با پیگیری و درخواست سفارت دولت سوئیس و درحد ۵/۲میلیون دلار آنهم یک بانک سوئسی و از طریق شرکت‌های سوئسی بوده است. عبدالناصر همتی با اشاره به کارشنکی مداوم آمریکایی‌ها در نقل و انتقال منابع برای مبادلات کالاهای اساسی و دارو تأکید کرد: اگر آمریکایی‌ها واقعا مدعی همراهی برای تامین دارو و کالاهای کشاورزی هستند، باید مکانیزم بانکی برای انتقال و تأمین منابع خرید کالاهای اساسی را فراهم سازند.رئیس کل بانک مرکزی، صرف انجام مکانیزم فنی مبادله بدون امکان انتقال منابع را کافی ندانست و فراهم سازی مکانیزم انتقال منابع و تأمین مالی آن را معیار مهمی برای ارزیابی صحت ادعای آمریکایی‌ها اعلام کرد.